BAN CHỈ ĐẠO QUỐC GIA
CHỐNG BUÔN LẬU, GIAN LẬN
THƯƠNG MẠI VÀ HÀNG GIẢ

____________

Số: 34/QĐ-BCĐ389

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

Hà Nội, ngày 25 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung danh sách Thành viên Ban Chỉ đạo quốc gia
chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả ban hành kèm theo

Quyết định số 08/QĐ-BCĐ389 ngày 18 tháng 01 năm 2021 của Trưởng Ban
Chỉ đạo quốc gia chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả

_____________

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO QUỐC GIA
CHỐNG BUÔN LẬU, GIAN LẬN THƯƠNG MẠI VÀ HÀNG GIẢ

Căn cứ Quyết định số 34/2007/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2007 của
Thủ tướng Chính phủ ban hành quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ
chức phối hợp liên ngành;

Căn cứ Quyết định số 389/QĐ-TTg ngày 19 tháng 3 năm 2014 của
Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia chống buôn lậu, gian
lận thương mại và hàng giả đã được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 09/QĐ-TTg
ngày 06 tháng 01 năm 2017; Quyết định số 73/QĐ-TTg ngày 16 tháng 01 năm 2021
của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo quốc gia chống buôn lậu, gian
lận thương mại và hàng giả ban hành kèm theo Quyết định số 31/QĐ-BCĐ389
ngày 23 tháng 5 năm 2014 của Trưởng Ban Chỉ đạo quốc gia chống buôn lậu,
gian lận thương mại và hàng giả đã được sửa đổi, bổ sung tại các Quyết định
số 264/QĐ-BCĐ389 ngày 24 tháng 4 năm 2017; Quyết định số 08/QĐ-BCĐ389
ngày 18 tháng 01 năm 2021; Quyết định số 48/QĐ-BCĐ389 ngày 05 tháng 5
năm 2021 của Trưởng Ban Chỉ đạo quốc gia chống buôn lậu, gian lận thương
mại và hàng giả;

Theo đề nghị của Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo quốc gia chống
buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung, thay thế danh sách Thành viên Ban Chỉ đạo quốc

gia chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ
đạo 389 quốc gia) ban hành kèm theo Quyết định số 08/QĐ-BCĐ389 ngày 18
tháng 01 năm 2021 của Trưởng Ban Chỉ đạo quốc gia chống buôn lậu, gian lận
thương mại và hàng giả như sau:

“4. Ông Võ Minh Lương, Ủy viên Trung ương Đảng, Thượng tướng,
Thứ trưởng Bộ Quốc phòng, Phó Trưởng ban.

2

13. Ông Đỗ Xuân Tuyên, Thứ trưởng Bộ Y tế, Ủy viên.

16. Bà Trịnh Thị Thủy, Thứ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy viên.
18. Ông Trần Quý Kiên, Thứ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường, Ủy viên.
21. Ông Đoàn Thái Sơn, Phó Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam,

Ủy viên.
22. Ông Đỗ Thanh Hải, Phó Tổng Giám đốc Đài Truyền hình Việt Nam,

Ủy viên.
24. Bà Vũ Việt Trang, Tổng Giám đốc Thông tấn xã Việt Nam, Ủy viên.
28. Ông Lê Thanh Hải, Chánh Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo 389

quốc gia, Ủy viên.
29. Ông Nguyễn Văn Thiện, Thiếu tướng, Phó Tư lệnh Bộ đội Biên phòng,

Ủy viên.
30. Ông Vũ Trung Kiên, Đại tá, Phó Tư lệnh Cảnh sát biển Việt Nam,

Ủy viên.
32. Ông Nguyễn Ngọc Lâm, Đại tá, Cục trưởng Cục Cảnh sát điều tra tội

phạm về tham nhũng, kinh tế, buôn lậu, Ủy viên”.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành; các quy định

trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.
Điều 3. Các Thành viên Ban Chỉ đạo 389 quốc gia; Trưởng Ban Chỉ đạo 389

các bộ, ngành, tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; Văn phòng Thường trực
Ban Chỉ đạo 389 quốc gia; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Hội đồng Dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;
- Văn phòng Quốc hội;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Cơ quan trung ương của các đoàn thể;
- Các Thành viên Ban Chỉ đạo 389 quốc gia;
- Văn phòng Thường trực BCĐ 389 quốc gia;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT,
   các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc, Công báo;
- Lưu: VT, BCĐ389 (2b).

TRƯỞNG BAN

PHÓ THỦ TƯỚNG
Phạm Bình Minh